
Šis dokumentas yra skirtas tik informacijai, ir institucijos nėra teisiškai atsakingos už jo turinį

►B KOMISIJOS REGLAMENTAS (EB) Nr. 1925/2004

2004 m. spalio 29 d.

nustatantis Tarybos reglamento (EB) Nr. 1798/2003 dėl administracinio bendradarbiavimo
pridėtinės vertės mokesčio srityje tam tikrų nuostatų taikymą

(OL L 331, 5.11.2004, p. 13)

iš dalies keičiamas:

Oficialusis leidinys

Nr. puslapis data

►M1 Komisijos reglamentas (EB) Nr. 1792/2006 2006 m. spalio 23 d. L 362 1 20.12.2006

2004R1925— LT— 01.01.2007 — 001.001— 1



KOMISIJOS REGLAMENTAS (EB) Nr. 1925/2004

2004 m. spalio 29 d.

nustatantis Tarybos reglamento (EB) Nr. 1798/2003 dėl
administracinio bendradarbiavimo pridėtinės vertės mokesčio

srityje tam tikrų nuostatų taikymą

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA,

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį,

atsižvelgdama į 2003 m. spalio 7 d. Tarybos reglamentą (EB) Nr.
1798/2003 dėl administracinio bendradarbiavimo pridėtinės vertės
mokesčio srityje, panaikinantį Reglamentą (EEB) Nr. 218/92 (1), ypač
į jo 18, 35 ir 37 straipsnius,

kadangi:

(1) Reglamentas (EB) Nr. 1798/2003 apima ir sustiprina su adminis-
traciniu bendradarbiavimu susijusias nuostatas pridėtinės vertės
mokesčio srityje, išdėstytas Tarybos reglamente (EEB) Nr.
218/92 ir 1977 m. gruodžio 19 d. Tarybos direktyvoje Nr.
77/799/EEB dėl valstybių narių kompetentingų institucijų tarpu-
savio pagalbos tiesioginio apmokestinimo, tam tikrų akcizo
mokesčių ir draudimo įmokų apmokestinimo srityje (2).

(2) Būtina nurodyti tikslios informacijos, kuria turi būti keičiamasi be
išankstinio prašymo, rūšis, mainų periodiškumą ir praktines infor-
macijos mainų priemones.

(3) Būtina nustatyti elektroniniu būdu perduodamos informacijos
valdymo priemones pagal Reglamentą (EB) Nr. 1798/2003.

(4) Būtina sudaryti būtinų statistinių duomenų sąrašą įvertinimui
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1798/2003.

(5) Šiame Reglamente numatytos priemonės atitinka Nuolatinio
administracinio bendradarbiavimo komiteto nuomonę,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Objektas

Šis reglamentas nustato Reglamento (EB) Nr. 1798/2003 18, 35 ir 37
straipsnių taikymo taisykles.

2 straipsnis

Apibrėžimai

Šiame reglamente:

1) „Neveiklus ūkio subjektas“ – ūkio subjektas PVM mokėtojas, įregist-
ruotas PVM mokėtojų registre, kuris potencialiai kėsindamasis
sukčiauti nemokėdamas PVM įgyja prekių ar paslaugų ar imituoja
tokį įsigijimą, kuris šias prekes ar paslaugas perleidžia nurodydamas

▼B

2004R1925— LT— 01.01.2007 — 001.001— 2

(1) OL L 264, 2003 10 15, p. 1. Reglamentas su pakeitimais, padarytais Regla-
mentu (EB) Nr. 885/2004 (OL L 168, 2004 5 1, p. 1).

(2) OL L 336, 1977 12 27, p. 15. Direktyva su paskutiniais pakeitimais, pada-
rytais Direktyva 2004/56/EB (OL L 127, 2004 4 29, p. 70).



sąskaitose PVM, tačiau nemokėdamas PVM kompetentingoms
valdžios institucijoms.

2) „Naudoti svetimą PVM mokėtojo registracijos numerį“– neteisėtai
naudoti kitam ūkio subjektui suteiktą PVM mokėtojo numerį.

3 straipsnis

Pasikeitimas informacija be išankstinio prašymo

Informacijos, kuria galima keistis automatiniais mainais ar struktūrizuo-
tais automatiniais mainais pagal Reglamento (EB) Nr. 1798/2003 17
straipsnį, rūšys yra šios:

1) Informacija apie neįsisteigusius mokesčio mokėtojus.

2) Informacija apie naujas transporto priemones.

3) Informacija apie kilmės valstybėje narėje PVM neapmokestinamą
prekių pardavimą nuotoliniu būdu.

4) Informacija apie neteisėtais laikytinus Bendrijos vidaus sandorius.

5) Informacija apie „neveiklius ūkio subjektus“ (potencialius).

4 straipsnis

Informacija, kuria keičiamasi be išankstinio prašymo, porūšiai

1. Apie neįsisteigusius mokesčių mokėtojus keičiamasi šia informa-
cija:

a) PVM mokėtojų numerių suteikimas mokesčių mokėtojams įsisteigu-
siems kitoje valstybėje narėje;

b) PVM kompensavimo sąlygos mokesčių mokėtojams neįsisteigusiems
valstybės viduje pagal Tarybos direktyvą 79/1072/EEB (1).

2. Apie naujas transporto priemones keičiamasi šia informacija:

a) atleidimas nuo mokesčio pagal Tarybos direktyvos 77/388/EEB (2)
28c straipsnio A skirsnio b punktą naujų transporto priemonių, nuro-
dytų 28a straipsnio 2 dalyje, tiekimų, kuriuos vykdo ūkio subjektai,
laikomi PVM mokėtojais pagal 28a straipsnio 4 dalį;

b) atleidimas nuo mokesčio pagal Direktyvos 77/388/EEB 28c A
skirsnio b punktą naujų laivų ir skraidymo priemonių, nurodytų
28a straipsnio 2 dalyje, tiekimų, kuriuos asmenų, nesančių PVM
mokėtojais, naudai vykdo kiti, nei a punkte nurodyti subjektai;

c) atleidimas nuo mokesčio pagal Direktyvos 77/388/EEB 28c
straipsnio A skirsnio b punktą naujų antžeminio transporto prie-
monių, turinčių variklius, nurodytų 28a straipsnio 2 dalyje, tiekimų,
kuriuos asmenų, nesančių PVM mokėtojais naudai vykdo kiti, nei a
punkte nurodyti subjektai.

3. Apie kilmės valstybėje narėje PVM neapmokestinamą prekių
pardavimą nuotoliniu būdu keičiamasi šia informacija:

a) tiekimai, viršijantys Direktyvos 77/388/EEB 28b straipsnio B
skirsnio 2 dalyje nustatytą ribą;

b) tiekimai, nesiekiantys Tarybos Direktyvos 77/388/EB 28b straipsnio
B skirsnio 2 dalyje nustatytos ribos, kai mokesčio mokėtojas
nusprendžia tapti PVM/mokesčio mokėtoju paskirties valstybėje
narėje pagal šios Direktyvos 28b straipsnio B skirsnio 3 punktą.

▼B

2004R1925— LT— 01.01.2007 — 001.001— 3

(1) OL L 331, 1979 12 27, p. 11.
(2) OL L 145, 1977 6 13, p. 1.



4. Apie neteisėtais laikytinus Bendrijos vidaus sandorius keičiamasi
šia informacija:

a) atvejai, kai paaiškėja, kad Bendrijos viduje vykdomų tiekimų vertė,
nurodyta PVM mainų informacinėje sistemoje (VIES), labai skiriasi
nuo deklaruotos atitinkamų Bendrijos viduje įsigytų prekių sumos;

b) prekių tiekimai Bendrijos viduje, kurios nėra atleistos nuo PVM
mokėjimo pagal Direktyvos 77/388/EEB 28c straipsnio A skirsnį,
PVM/mokesčio mokėtojui kitoje valstybėje narėje.

5. Apie „neveiklius ūkio subjektus“ (potencialius) keičiamasi šia
informacija:

a) mokesčių mokėtojai, kurių PVM mokėtojų numeriai buvo panaikinti
arba neteko galios nutrūkus ekonominei veiklai arba dėl to, kad ji
buvo imituojama ir kurie jau įvykdė sandorius Bendrijos viduje;

b) mokesčių mokėtojai, kurie yra „neveiklūs ūkio subjektai“ (poten-
cialūs), bet kurių PVM mokėtojo numeris nebuvo panaikintas;

c) mokesčių mokėtojai, vykdantys tiekimus Bendrijos viduje ir jų
klientai kitose valstybėse narėse, kai klientas yra „neveiklus ūkio
subjektas“ (potencialus) arba turi „neteisėtą PVM mokėtojo numerį“.

5 straipsnis

Pranešimas apie dalyvavimą informacijos mainuose

Kiekviena valstybė narė per tris mėnesius nuo šio reglamento įsigalio-
jimo raštu praneša Komisijai apie jos priimtą sprendimą pagal Regla-
mento (EB) Nr. 1798/2003 18 straipsnio antrą pastraipą dėl dalyvavimo
konkrečios informacijos rūšies arba jos porūšių mainuose, kaip numatyta
3 ir 4 straipsniuose, tai p pat ar ji tai atliks automatiniu, ar struktūrizuotu
automatiniu būdu. Komisija praneša apie tai kitoms valstybėms narėms.

Valstybė narė, vėliau keičianti informacijos, skirtos mainams, rūšis arba
porūšius arba dalyvavimo tokiuose mainuose būdą, privalo apie tai raštu
pranešti Komisijai. Komisija praneša apie tai kitoms valstybėms narėms.

6 straipsnis

Informacijos perdavimo dažnumas

Jeigu naudojama automatinė keitimosi informacija sistema, pranešimai
siunčiami:

a) kategorijoms nustatytoms 3 straipsnio 1 ir 3 dalyse – vėliausiai iki
trečiojo kalendorinių metų mėnesio pabaigos, kurio metu tokia infor-
macija buvo gauta;

b) kategorijoms nustatytoms 3 straipsnio 2 dalyje – vėliausiai iki
trečiojo kalendorinio ketvirčio mėnesio pabaigos, kurio metu tokia
informacija buvo gauta.

Informacija, susijusi su kategorijomis, numatytomis 3 straipsnio 4 ir 5
dalyse pateikiama iš karto, kai tik gaunama.

7 straipsnis

Skelbtinos informacijos perdavimas

1. Bet kokia raštu skelbtina informacija pagal Reglamento (EB) Nr.
1798/2003 37 straipsnį turi būti kuo greičiau perduodama elektroniniu
būdu, CCN/CSI tinklu, išskyrus:

a) kai pranešimo paprašoma pagal Reglamento (EB) Nr. 1798/2003 14
straipsnį ir aktą arba nutarimą pranešti;

▼B

2004R1925— LT— 01.01.2007 — 001.001— 4



b) dokumentų originalus pagal Reglamento (EB) Nr. 1798/2003 7
straipsnį.

2. Valstybių narių kompetentingos institucijos gali nuspręsti atšaukti
skelbti popieriuje spausdintą informaciją, kurios rūšys išvardytos 1
dalies a ir b punktuose.

8 straipsnis

Įvertinimas

Pagal Reglamento (EB) Nr. 1798/2003 35 straipsnio 1 dalį administra-
cinio bendradarbiavimo priemonės yra įvertinamos kas trejus metus nuo
šio reglamento įsigaliojimo dienos.

9 straipsnis

Statistiniai duomenys

Statistinių duomenų sąrašas pagal Reglamento (EB) Nr. 1798/2003 35
straipsnio 3 dalį pateikiamas priede.

Valstybės narės Komisijai statistinius duomenis pateikia kasmet iki
balandžio 30 d., jeigu įmanoma, elektroniniu būdu priede pateikiamos
lentelės pavidalu.

10 straipsnis

Nacionalinių pranešimų perdavimas

Valstybės narės Komisijai perduoda visų nacionalinės teisės aktų, susi-
jusių su šio reglamento reglamentuojama sritimi, nuostatų tekstus.

Komisija praneša apie tai kitoms valstybėms narėms.

11 straipsnis

Įsigaliojimas

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos
Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Šis reglamentas yra privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose vals-
tybėse narėse.

▼B

2004R1925— LT— 01.01.2007 — 001.001— 5



2004R1925— LT— 01.01.2007 — 001.001— 6

P
R
IE
D
A
S

D
ok

u
m
en
to

fo
rm

a,
k
u
ri
ą
va

ls
ty
b
ės

n
ar
ės

n
au

d
oj
a
d
u
om

en
ų
p
er
d
av

im
u
i
K
om

is
ij
ai

p
ag

al
R
eg
la
m
en
to

(E
B
)
N
r.

17
98

/2
00

3
35

st
ra
ip
sn
io

3
d
al
į

V
al
st
yb
ė
na
rė
:

K
al
en
do

ri
ni
ai

m
et
ai
:

A
d
al
is
:
va

ls
ty
b
ės

n
ar
ės

st
at
is
ti
n
ia
i
d
u
om

en
ys
:

P
ra
šy
m
ai

pa
te
ik
ti
in
fo
rm

ac
ij
ą
(5

st
ra
ip
sn
is
)

V
ėl
uo

ja
nt
ys

at
sa
ky

m
ai

iš
ki
tų

va
ls
ty
bi
ų
na
ri
ų
(8

st
ra
ip
sn
io

1
da
lis
)

G
re
ita
i
ga
ut
i
at
sa
ky

m
ai

iš
ki
tų

va
ls
ty
bi
ų
na
ri
ų
(8

st
ra
ip
sn
io

2
da
lis
)

P
ra
ne
ši
m
ai

pa
ga
l
10

st
ra
ip
sn
į

P
ra
ne
ši
m
ų
po

re
ik
is

(1
4–

16
st
ra
ip
sn
ia
i)

G
au
tų

pr
aš
ym

ų
sk
ai
či
us

(1
la
ng

el
is
)

Iš
si
ųs
tų

pr
aš
ym

ų
sk
ai
či
us

(2
la
ng

el
is
)

K
ie
k
ka
rt
ų
bu

vo
vi
rš
yt
a
3

m
ėn
es
ių

la
ik
ot
ar
pi
o
ri
ba

(3
la
ng

el
is
)

K
ie
k
ka
rt
ų
bu

vo
la
ik
o-

m
as
i
1
m
ėn
es
io

la
ik
o-

ta
rp
io

ri
bo

s
(4

la
ng

el
is
)

G
au
tų

pr
an
eš
im

ų
sk
ai
či
us

(5
la
ng

el
is
)

G
au
tų

pr
an
eš
im

ų
sk
ai
či
us

(6
la
ng

el
is
)

Iš
si
ųs
tų

pr
an
eš
im

ų
sk
ai
-

či
us

(7
la
ng

el
is
)

B
el
gi
ja

▼
M
1

B
ul
ga
ri
ja

▼
B

Č
ek
ijo

s
R
es
pu

bl
ik
a

D
an
ija

V
ok

ie
tij
a

E
st
ija

G
ra
ik
ija

Is
pa
ni
ja

P
ra
nc
ūz
ija

A
ir
ija

It
al
ija

K
ip
ra
s

L
at
vi
ja

▼
B



2004R1925— LT— 01.01.2007 — 001.001— 7

P
ra
šy
m
ai

pa
te
ik
ti
in
fo
rm

ac
ij
ą
(5

st
ra
ip
sn
is
)

V
ėl
uo

ja
nt
ys

at
sa
ky

m
ai

iš
ki
tų

va
ls
ty
bi
ų
na
ri
ų
(8

st
ra
ip
sn
io

1
da
lis
)

G
re
ita
i
ga
ut
i
at
sa
ky

m
ai

iš
ki
tų

va
ls
ty
bi
ų
na
ri
ų
(8

st
ra
ip
sn
io

2
da
lis
)

P
ra
ne
ši
m
ai

pa
ga
l
10

st
ra
ip
sn
į

P
ra
ne
ši
m
ų
po

re
ik
is

(1
4–

16
st
ra
ip
sn
ia
i)

G
au
tų

pr
aš
ym

ų
sk
ai
či
us

(1
la
ng

el
is
)

Iš
si
ųs
tų

pr
aš
ym

ų
sk
ai
či
us

(2
la
ng

el
is
)

K
ie
k
ka
rt
ų
bu

vo
vi
rš
yt
a
3

m
ėn
es
ių

la
ik
ot
ar
pi
o
ri
ba

(3
la
ng

el
is
)

K
ie
k
ka
rt
ų
bu

vo
la
ik
o-

m
as
i
1
m
ėn
es
io

la
ik
o-

ta
rp
io

ri
bo

s
(4

la
ng

el
is
)

G
au
tų

pr
an
eš
im

ų
sk
ai
či
us

(5
la
ng

el
is
)

G
au
tų

pr
an
eš
im

ų
sk
ai
či
us

(6
la
ng

el
is
)

Iš
si
ųs
tų

pr
an
eš
im

ų
sk
ai
-

či
us

(7
la
ng

el
is
)

L
ie
tu
va

L
iu
ks
em

bu
rg
as

V
en
gr
ija

M
al
ta

N
yd

er
la
nd

ai

A
us
tr
ija

L
en
ki
ja

P
or
tu
ga
lij
a

▼
M
1

R
um

un
ija

▼
B

S
lo
vė
ni
ja

S
lo
va
ki
ja

S
uo

m
ija

Šv
ed
ija

Ju
ng

tin
ė
K
ar
al
ys
tė

▼
B



2004R1925— LT— 01.01.2007 — 001.001— 8

B
d
al
is
:
k
it
i
b
en
d
ro

p
ob

ūd
ži
o
st
at
is
ti
n
ia
i
d
u
om

en
ys
:

S
ta
tis
tin

ia
i
du

om
en
ys

ap
ie

ūk
io

su
bj
ek
tu
s

Ū
ki
o

su
bj
ek
tų

P
V
M

m
ok

ėt
oj
ų

sk
ai
či
us
,
de
kl
ar
av
us
ių

įs
ig
iji
m
us

B
en
dr
ijo

s
vi
du

je
(8

la
ng

el
is
)

Ū
ki
o

su
bj
ek
tų

P
V
M

m
ok
ėt
oj
ų

sk
ai
či
us
,
ke
tv
ir
tin

ės
e
de
kl
ar
ac
ijo

se
nu

ro
dž
iu
si
ų

tie
ki
m
us

B
en
dr
ijo

s
vi
du

je
(9

la
ng

el
is
)

P
at
ik
ri
ni
m
ų
ir
ty
ri
m
ų
st
at
is
tin

ia
i
du

om
en
ys

O
rg
an
iz
uo

tų
ka
rt
u
vy

kd
om

ų
pa
tik

ri
ni
m
ų
sk
ai
či
us

(1
2
ir
13

st
ra
ip
sn
ia
i)
(1
0
la
ng

el
is
)

K
ar
tu

vy
kd

om
ų
pa
tik

ri
ni
m
ų
sk
ai
či
us
,
ku

ri
uo

se
da
ly
va
vo

va
ls
ty
bė

na
rė

(1
2
ir
13

st
ra
ip
sn
ia
i)

(1
1
la
ng

el
is
)

P
ap
ra
šy
tų

ad
m
in
is
tr
ac
in
ių

ty
ri
m
ų
sk
ai
či
us

(5
st
ra
ip
sn
io

3
da
lis
)
(1
2
la
ng
el
is
)

K
ito

s
va
ls
ty
bė
s
na
rė
s
pa
pr
aš
yt
ų
ad
m
in
is
tr
ac
in
ių

ty
ri
m
ų
sk
ai
či
us

(5
st
ra
ip
sn
io

3
da
lis
)
(1
3

la
ng

el
is
)

S
ta
tis
tin

ia
i
du

om
en
ys

ap
ie

in
fo
rm

ac
ijo

s
m
ai
nu

s
be

iš
an
ks
tin

io
pr
aš
ym

o

B
e
pr
aš
ym

o
iš
si
ųs
tų

pr
an
eš
im

ų
sk
ai
či
us

(1
7–
21

st
ra
ip
sn
ia
i)
(1
4
la
ng

el
is
)

S
ta
tis
tin

ia
i
du

om
en
ys

ap
ie

V
IE
S

P
ro
ce
nt
in
ė

da
lis

at
ve
jų
,
ka
i
kl
ie
nt
ų

P
V
M

m
ok

ėt
oj
ų

nu
m
er
ia
i
bu

vo
su
te
ik
ti

ne
si
la
ik
an
t

su
da
ry
m
o

ta
is
yk

li
ų

(n
et
ei
si
ng

os
ei
lu
tė
s/

be
nd

ra
s

ei
lu
či
ų

sk
ai
či
us
)
du

om
en
ų

su
ve
di
m
o

di
en
ą
(1
5
la
ng

el
is
)

P
V
M

m
ok

ėt
oj
ų
nu

m
er
ių

sk
ai
či
us

ga
ut
os
e
O
_M

C
T
L

ži
nu

tė
se

(1
6
la
ng

el
is
)

▼
B



2004R1925— LT— 01.01.2007 — 001.001— 9

P
A
A
IŠ
K
IN

IM
A
I:

A
d
al
is
.
V
al
st
yb

ės
n
ar
ės

p
as
k
ir
st
om

i
st
at
is
ti
n
ia
i
d
u
om

en
ys

1
ir
2
la
ng

el
ia
i

Č
ia

bū
tin

a
nu

ro
dy

ti
ki
ek
vi
en
os

va
ls
ty
bė
s
na
rė
s
iš
si
ųs
tų

ar
ba

ga
ut
ų
pr
aš
ym

ų
pe
r
ka
le
nd

or
in
iu
s
m
et
us

sk
ai
či
ų.

P
ra
šy
m
as

ne
bu

s
la
ik
om

as
iš
si
ųs
ta
s
ar
ba

ga
ut
as

to
l,
ko

l
ne
bu

s
iš
si
ųs
ti
ar
ba

ga
ut
i

vi
si

jį
ly
di
nt
ys

do
ku

m
en
ta
i.
V
is
i
pr
aš
ym

ai
tu
ri
bū

ti
pa
m
in
ėt
i,
ne
t
je
ig
u
jie

ne
bu

vo
iš
si
ųs
ti
iš

ce
nt
ri
nė
s
ry
ši
ų
įs
ta
ig
os
.

3
la
ng

el
is

Č
ia

bū
tin

a
nu

ro
dy

ti,
ki
ek

ka
rt
ų
pe
r
ba
zi
ni
us

m
et
us

bu
vo

vi
rš
yt
as

tr
ijų

m
ėn
es
ių

la
ik
ot
ar
pi
s,

ne
t
je
ig
u
pr
aš
ym

as
bu

vo
iš
si
ųs
ta
s
pr
ie
š
ta
i
ėj
us
ia
is

m
et
ai
s
ar
ba

je
ig
u
at
sa
ky

m
as

ne
bu

vo
iš
si
ųs
ta
s

ba
zi
ni
ų
m
et
ų
pa
ba
ig
oj
e.

A
ts
ak
ym

as
,
ku

ri
s
ne
bu

vo
la
ik
u
iš
si
ų s
ta
s
ki
ta
is

m
et
ai
s,

ne
tu
ri

bū
ti
įs
ka
ič
iu
oj
am

as
an
tr
ą
ka
rt
ą
į
iš
si
ųs
tų
jų

sk
ai
či
ų
bū

si
m
aj
am

ba
zi
ni
am

la
ik
ot
ar
pi
ui
.

4
la
ng

el
is

Č
ia

bū
tin

a
nu

ro
dy

ti,
ki
ek

ka
rt
ų
ko

nk
re
ti
va
ls
ty
bė

na
rė

iš
si
un

tė
at
sa
ky

m
ą
pe
r
m
ėn
es
įn

uo
pr
aš
ym

o.
R
ei
ki
a
sk
ai
či
uo

ti
at
sa
ky

m
us

įp
ra
ėj
us
ia
is
m
et
ai
s
iš
si
ųs
tu
s
pr
aš
ym

us
,
be
t
ne

tu
os
,
ku

ri
e
ga
ut
i

at
ei
na
nč
ia
is

m
et
ai
s
ir
su
si
ję

su
pr
aš
ym

ai
s
iš
si
ųs
ta
is

ba
zi
ni
o
la
ik
ot
ar
pi
o
m
et
u.

5
la
ng

el
is

Č
ia

bū
tin

a
nu

ro
dy

ti
pa
ga
l
10

st
ra
ip
sn
į
ba
zi
ni
ai
s
m
et
ai
s
ga
ut
ų
pr
an
eš
im

ų
sk
ai
či
ų.

6
ir
7
la
ng

el
ia
i

Č
ia

bū
tin

a
nu

ro
dy

ti
ki
ek
vi
en
os

va
ls
ty
bė
s
iš
si
ųs
tų

ar
ba

ga
ut
ų
pe
r
ka
le
nd

or
in
iu
s
m
et
us

pr
aš
ym

ų
sk
ai
či
ų.

P
ra
šy
m
as

ne
bu

s
la
ik
om

as
iš
si
ųs
tu

ar
ba

ga
ut
u
to
l,
ko

l
vi
si
jį
ly
di
nt
ys

do
ku

m
en
ta
i
ne
bu

s
iš
si
ųs
ti
ar
ba

ga
ut
i.

B
d
al
is
.
B
en
d
ro

p
ob

ūd
ži
o
n
u
ro
d
om

i
st
at
is
ti
n
ia
i
d
u
om

en
ys

va
ls
ty
b
ei

n
ar
ei

n
es
k
ir
st
an

t

8
ir
9
la
ng

el
ia
i

Č
ia

bū
tin

a
nu

ro
dy

ti
be
nd

rą
na
ci
on

al
in
ių

ūk
io

su
bj
ek
tų

sk
ai
či
ų,

de
kl
ar
av
us
ių

ap
ie

sa
nd

or
ių

įv
yk

dy
m
ą
m
až
ia
us
ia
i
vi
en
ą
ka
rt
ą
pe
r
ba
zi
nį

la
ik
ot
ar
pį
.

10
ir
11

la
ng

el
ia
i

Č
ia

nu
ro
dy

ti
sk
ai
či
ai

tu
ri
ap
im

ti
pa
ga
l
pr
og

ra
m
ą
„F
is
ca
lis

20
03
–
20

07
“
fi
na
ns
uo

ja
m
us

pa
tik

ri
ni
m
us

ir
vi
su
s
ki
tu
s
pa
tik

ri
ni
m
us

(y
pa
tin

ga
i
gr
yn

ai
dv

ip
us
iu
s)
.
A
pi
e
ka
rt
u
vy

kd
om

us
pa
tik

ri
ni
m
us

pr
an
eš
am

a
ta
is

m
et
ai
s,

ku
ri
ai
s
nu

m
at
om

a
pr
aš
ym

ą
įv
yk

dy
ti
pa
ga
l
13

st
ra
ip
sn
į.

12
ir
13

la
ng

el
ia
i

A
pi
e
ši
uo

s
ad
m
in
is
tr
ac
in
iu
s
ty
ri
m
us

pr
an
eš
am

a
ta
is

m
et
ai
s,

ku
ri
ai
s
pr
aš
ym

as
bu

vo
pa
te
ik
ta
s,

ka
ip

nu
m
at
yt
a
5
st
ra
ip
sn
io

3
da
ly
je
.

14
la
ng

el
is

Č
ia

bū
tin

a
nu

ro
dy

ti,
ki
ek

ka
rt
ų
pe
r
ka
le
nd

or
in
iu
s
m
et
us

in
fo
rm

ac
ija

bu
vo

iš
si
ųs
ta

ne
pa
pr
aš
iu
s
iš

an
ks
to
.
T
ai

yp
ač

sv
ar
bu

sp
on

ta
ni
šk
ie
m
s,

au
to
m
at
in
ia
m
s
ir
st
ru
kt
ūr
iz
uo

tie
m
s
au
to
m
at
in
ia
m
s

m
ai
na
m
s.

▼
B


